3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2024

                                     № 1813
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 19 декабря 2017 г. № 1866
«Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
работ, услуг по структурным
подразделениям администрации
муниципального образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1866 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям муниципального образования Кавказский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 9.10.2024 № 1913
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1866 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям муниципального образования Кавказский район»

1. Таблицу 26 «Затраты на приобретение мебели» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование предмета мебели
	Кол-во на ед. должности, шт.
	Цена 1 предмета мебели, руб./шт.
	Срок полезного использования
	Наименования должностей

	27
	Сейф металлический
	1
	21 233,33
	20 лет
	Глава муниципального образования, высшие и главные должности муниципальной службы.

                                                                                                                    ».

2. Таблицу 30 «Затраты на дополнительное профессиональное образование» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Кол-во работников, направляемых на i-ый вид дополнительного проф. Обучения, чел.
	Цена обучения 1 работника по i-му виду дополнительного проф. Обучения, руб./курс

	34
	Повышение квалификации по программе дополнительного образования «Организация и управление внешнеэкономической деятельностью в муниципальном образовании Краснодарского края»
	3
	13 000,00

	35
	Дополнительное профессиональное образование повышения квалификации по программе: «Стратегическое управление развитием туризма на региональном и муниципальном уровнях»
	2
	16 000,00

                                                                                                                     ».

3. Таблицу 35 «Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках капитального ремонта» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«

	№п/п
	Наименование работ
	Сумма в год, руб.

	24
	Устройство системы отопления по адресу: Краснодарский край, Кавказский р-н, г. Кропоткин, ул. Дугинец, 4
	45 030,56

                                                                                                                     ».
4. Таблицу 3 «Затраты на оказание прочих услуг (Зпру) для обеспечения функций администрации муниципального образования Кавказский район» приложения 2 к постановлению дополнить пунктами   195-198 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сумма в год (не более), руб.

	195
	Услуги по бронированию, оформлению и доставке авиационных пассажирских билетов
	35 488,00

	196
	Выполнение работ по механизированной очистке от снега и механизированной подсыпке песко-соляной смесью автомобильных дорог местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Кавказский район 4 квартал 2024 года
	785 391,67

	197
	Ямочный ремонт автомобильных дорог «п.Мирской – п.Комсомольский», «п.Комсомольский – п.Расцвет» в Кавказском районе
	1 641 193, 63

	198
	Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки на автомобильных дорогах муниципального образования Кавказский район
	517 160,83

                                                                                                                     ».
5. Таблицу 11 «Затраты на приобретение прочих материальных запасов» приложения 2 к постановлению дополнить пунктами 62-85 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения

изменение сентябрь
	Кол-во, в год, (не более)

изменение сентябрь
	Цена, не более, руб./за ед. продукции

изменение сентябрь

	62
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 3,00*6,00 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв.м.

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	6500,00

	63
	Баннер с люверсами

Размер 5,80*3,00 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв.м.

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	7550,00

	64
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 5,110*3,045 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв.м.

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	8 000,00

	65
	Плакат формат –А3,

размер 29,7 см х 42,0 см,

бумага мелованная,

плотность бумаги 115 гр/м²,

односторонняя полноцветная цифровая печать
	штука
	100
	42,00

	66
	Листовка  формат –А4
размер 29,7см х 21,0 см.

бумага мелованная
плотность бумаги 115 гр/м²,

односторонняя полноцветная цифровая печать.
	штука
	300
	29,00

	67
	Листовка  формат –А3

размер 29,7см х 42,0 см.

бумага мелованная

плотность бумаги 115 гр/м²,

односторонняя полноцветная цифровая печать
	штука
	300
	42,00

	68
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 3,0*6,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	6
	6500,00

	69
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»
Размер 3,0*6,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	3
	7850,00

	70
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»

Размер 2,5*2,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	3116,00

	71
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»

Размер 3,85*1,85 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	4143,00

	72
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 4,1 м *1,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	1558,00

	73
	Баннер «Служба по контракту»
Размер 3,05 м *2,1 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	3294,00

	74
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 2,0 м *2,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	1
	2755,00

	75
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»

Размер 2,0 м*2,0 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	3152,00

	76
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 2,0 м *1,5 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	1
	1140,00

	77
	Баннер «Служба по контракту»

Размер 1,13 м *1,24 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/м².

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	1
	574,00

	78
	Стикер «Служба по контракту»

Размер 1,24 м*1,14 м

Пленка ПВХ

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	1
	1192,00

	79
	Стикер «Служба по контракту»

Размер 0,76 м*1,17 м

Пленка ПВХ

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	3
	750,00

	80
	Стикер «Служба по контракту»

Размер 2,0 м*1,2 м

Пленка ПВХ

Широкоформатная печать 720 DPI
	штука
	1
	2023,00

	81
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»

Размер 2,0 м*1,5 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 720 DPI .
	штука
	1
	1868,00

	82
	Баннер  с люверсами «Служба по контракту»
Размер 1,95*0,95 м.

Баннерная ткань плотностью 440 гр/кв²

Широкоформатная печать 1140 DPI .
	штука
	1
	1773,00

	84
	Листовка  формат «Служба по контракту»
размер 29,7см х 21,0 см.

бумага мелованная
плотность бумаги 115 гр/м²,

односторонняя полноцветная цифровая печать.
	штука
	200
	29,00

	85
	Листовка формат «Служба по контракту»
размер 29,7см х 42,0 см.

бумага мелованная
плотность бумаги 115 гр/м²,

односторонняя полноцветная цифровая печать.
	штука
	100
	42,00

                                                                                                                                  ».

6. Значение столбца «Предельная цена (не более) руб.» пункта 37 «Календарь квартальный 297 мм х 720 мм» таблицы 14 «Затраты на приобретение призов и грамот» приложения 2 к постановлению изменить с цифры «337,33» на цифру «393,00».
Начальник контрактного отдела

                Э.Ю. Погорелова